CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 1 de 3

EDITAL Nº 18/2021 - CELTO

RETIFICAÇÃO DE ENSALAMENTO DO 2º
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA E
COMPREENSÃO EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA DO PROGRAMA DE
ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE
TOLEDO – CELTO PARA O ANO DE 2021.

O Coordenador do Programa de Ensino de Línguas do Campus de Toledo –
CELTO, no uso das atribuições legais, considerando a Resolução nº 263/2017 de 28
de setembro de 2017 – CEPE e o edital 17/2020 - CELTO.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A RETIFICAÇÃO DE ENSALAMENTO para o 2 º Exame de Proficiência
(Leitura e Compreensão) em Língua Estrangeira, ofertado pelo Programa de Ensino
de Línguas –CELTO, para o ano de 2021.

Art. 2º - A prova será realizada dia 20 de julho de 2021 (terça-feira), na Unioeste –

Campus Toledo – período da tarde, observando-se os seguintes horários:
I. Ingresso à (s) sala (s): 13:10 às 13:29;
II. Início da prova: 13:30;
III. Término da Prova: 16:30;
IV. Local da realização da prova: Salas 10, 11, 12 e 13 – Bloco D

Art. 3º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 14 de julho de 2021

Original assinado
Prof. Dr. César Augusto Battisti

Coordenador Geral do Programa Centro de Ensino de
Línguas do campus de Toledo – CELTO

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 2 de 3

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 1 de 5

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

2 º Exame de Proficiência (Leitura e Compreensão) em Língua Estrangeira 2021

SALA 9

Lingua Inglesa – Ciências Exatas ou da Terra
Candidato Documento Assinatura

Bianca Barbosa de Paula 09991176969

Diheiny Camila Kemper 09291517984

Grace Kelly Goudinho Pires 07755921964

Gustavo de Castilho Baldus 05690844900

Leonan Coelho da Costa 03063782211

Olair Coradi Júnior 09209278909

10

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 2 de 5

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

2 º Exame de Proficiência (Leitura e Compreensão) em Língua Estrangeira 2021

SALA 10

Língua Espanhola – Ciências Humanas ou Sociais
Candidato Documento Assinatura

Camila Fernanda Daniel Koeche 03656106908

Fernanda Aline Schwartzbach Meyer 07758528996

Jhonatan Gonçalves 08981172919

Marley Marcia Morch Lubaski 04015640969

Pedro Ernane Gomes 74208020334

Thiago Borges Lied 21900821885

Tiago Martins da Silva 04902419998

11

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 3 de 5

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

2 º Exame de Proficiência (Leitura e Compreensão) em Língua Estrangeira 2021

SALA 11

Língua Inglesa – Ciências Biológicas ou da Saúde
Candidato Documento Assinatura

Jaciara Reis Nogueira Garcia 58040811368

Lilian Patricia de Ramos Machado 02735185931

Língua Italiana – Ciências Humanas ou Sociais

Candidato Documento Assinatura
Marcelo Ribeiro da Silva 05762958922

Língua Francesa – Ciências Humanas ou Sociais

Candidato Documento Assinatura
Roberto Corrêa Scienza 02851722123

12

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 3 de 3

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 4 de 5

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

2 º Exame de Proficiência (Leitura e Compreensão) em Língua Estrangeira 2021

SALA 12

Língua Espanhola – Ciências Exatas ou da Terra
Candidato Documento Assinatura

Schaiana Tamara Grade 07769201977

Língua Inglesa – Ciências Humanas ou Sociais

Candidato Documento Assinatura
Juliana de Fatima Lenz 04318394921

Leonardo Bresolin Galafassi 07193535994

Mariana da Silva Pereira 08005409990

Romano Augusto Bebber 00999207946

13